
収 ⽀ 補 正 予 算 書

公益財団法⼈かずさＤＮＡ研究所

令 和 ４ 年 度



（単位：千円）

科目 補正後 当初予算 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　①基本財産運用益 16,885 16,638 247

　　　　基本財産受取利息 16,885 16,638 247

　　　②受取会費 9,550 9,300 250

　　　　賛助会員受取会費 9,550 9,300 250

　　　③受取補助金等 1,360,093 1,211,036 149,057

　　　　受取地方公共団体補助金 1,041,332 1,041,332 0

　　　　外部研究資金収益 295,925 160,316 135,609

　　　　その他受取補助金等 22,836 9,388 13,448

　　　④研究支援収益 1,450,000 1,450,000 0

　　　　研究支援収益（バイオ支援センター） 1,450,000 1,450,000 0

　　　⑤受取寄付金 1,500 1,500 0

　　　　受取寄付金 1,500 1,500 0

　　　⑥雑収益 8,658 7,889 769

　　　　受取利息 6 5 1

　　　　共同研究フロアー収益 7,944 7,884 60

　　　　その他の収益 708 0 708

　　　経常収益計 2,846,686 2,696,363 150,323

　　(2) 経常費用

　　　①事業費 2,561,278 2,414,142 147,136

　　　　役員報酬 30,197 29,725 472

　　　　給料手当 324,380 330,849 △ 6,469

　　　　臨時雇賃金 54,620 60,334 △ 5,714

　　　　報酬 233,528 206,618 26,910

　　　　賞与引当金繰入額 42,427 42,019 408

　　　　退職給付費用 32,227 40,911 △ 8,684

　　　　法定福利費 97,360 95,212 2,148

　　　　福利厚生費 17 0 17

　　　　広告宣伝費 271 209 62

　　　　交際費 23 16 7

　　　　会議費 637 964 △ 327

　　　　旅費交通費 10,241 1,493 8,748

　　　　通信運搬費 12,012 11,006 1,006

　　　　固定資産減価償却費 184,142 179,427 4,715

　　　　リース資産減価償却費 206,189 139,243 66,946

　　　　消耗品費 644,090 596,489 47,601

　　　　図書費 1,741 1,030 711

　　　　修繕費 87,069 29,925 57,144

　　　　印刷製本費 2,864 1,733 1,131

　　　　燃料費 120 54 66

　　　　光熱水料費 203,314 132,307 71,007

　　　　賃借料 4,802 118,497 △ 113,695

　　　　保険料 246 231 15

　　　　諸謝金 600 607 △ 7

　　　　租税公課 76,453 78,301 △ 1,848

　　　　支払負担金 2,240 1,532 708

　　　　委託費 286,999 298,237 △ 11,238

　　　　研修費 50 84 △ 34

　　　　手数料 21,216 13,809 7,407

　　　　支払利息 1,167 3,267 △ 2,100

　　　　雑費 36 13 23

収支補正予算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで



（単位：千円）

科目 補正後 当初予算 増減 備考

収支補正予算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

　　　②管理費 107,540 95,349 12,191

　　　　役員報酬 6,165 6,214 △ 49

　　　　給料手当 5,193 6,778 △ 1,585

　　　　臨時雇賃金 0 216 △ 216

　　　　報酬 2,121 1,691 430

　　　　賞与引当金繰入額 6,920 6,499 421

　　　　退職給付費用 429 722 △ 293

　　　　法定福利費 8,892 7,975 917

　　　　福利厚生費 2,444 4,457 △ 2,013

　　　　交際費 150 57 93

　　　　会議費 1,189 900 289

　　　　旅費交通費 1,356 1,356 0

　　　　通信運搬費 6,537 6,121 416

　　　　固定資産減価償却費 4,472 5,329 △ 857

　　　　リース資産減価償却費 1,499 0 1,499

　　　　消耗品費 6,465 7,875 △ 1,410

　　　　図書費 8 21 △ 13

　　　　修繕費 5,072 1,802 3,270

　　　　印刷製本費 50 83 △ 33

　　　　燃料費 278 31 247

　　　　光熱水料費 17,186 8,079 9,107

　　　　賃借料 5,443 4,063 1,380

　　　　保険料 699 701 △ 2

　　　　諸謝金 3,617 4,171 △ 554

　　　　租税公課 1,477 1,500 △ 23

　　　　支払負担金 417 417 0

　　　　委託費 17,717 15,789 1,928

　　　　研修費 280 89 191

　　　　手数料 1,408 2,397 △ 989

　　　　支払利息 12 0 12

　　　　雑費 44 16 28

　　　経常費用計 2,668,818 2,509,491 159,327

　　　当期経常増減額 177,868 186,872 △ 9,004

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 4,389 0 4,389

　　(2) 経常外費用 877 0 877

　　　当期経常外増減額 3,512 0 3,512

　　　当期一般正味財産増減額 181,380 186,872 △ 5,492

　　　一般正味財産期首残高 5,987,698 6,263,226 △ 275,528

　　　一般正味財産期末残高 6,169,078 6,450,098 △ 281,020

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 6,169,078 6,450,098 △ 281,020



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 16,885 16,885 0 16,885

基本財産受取利息 0 0 16,885 16,885 0 16,885

②受取会費 0 0 9,550 9,550 0 9,550

賛助会員受取会費 0 0 9,550 9,550 0 9,550

③受取補助金等 1,130,803 126,039 0 1,256,842 103,251 1,360,093

受取地方公共団体補助金 823,460 126,039 0 949,499 91,833 1,041,332

外部研究資金収益 295,925 0 0 295,925 0 295,925

その他受取補助金等 11,418 0 0 11,418 11,418 22,836

④研究支援収益 1,450,000 0 0 1,450,000 0 1,450,000

研究支援収益（バイオ支援センター） 1,450,000 0 0 1,450,000 0 1,450,000

⑤受取寄付金 1,500 0 0 1,500 0 1,500

受取寄付金 1,500 0 0 1,500 0 1,500

⑥雑収益 0 0 198 198 8,460 8,658

受取利息 0 0 0 0 6 6

共同研究フロアー収益 0 0 0 0 7,944 7,944

その他の収益 0 0 198 198 510 708

経常収益計 2,582,303 126,039 26,633 2,734,975 111,711 2,846,686

（２）経常費用

①事業費 2,431,586 129,692 0 2,561,278 2,561,278

役員報酬 26,621 3,576 0 30,197 30,197

給料手当 302,987 21,393 0 324,380 324,380

臨時雇賃金 53,222 1,398 0 54,620 54,620

報酬 213,520 20,008 0 233,528 233,528

賞与引当金繰入額 40,197 2,230 0 42,427 42,427

退職給付費用 30,088 2,139 0 32,227 32,227

法定福利費 90,251 7,109 0 97,360 97,360

福利厚生費 4 13 0 17 17

広告宣伝費 200 71 0 271 271

交際費 0 23 0 23 23

会議費 401 236 0 637 637

旅費交通費 9,980 261 0 10,241 10,241

通信運搬費 11,891 121 0 12,012 12,012

固定資産減価償却費 180,455 3,687 0 184,142 184,142

リース資産減価償却費 206,189 0 0 206,189 206,189

消耗品費 640,351 3,739 0 644,090 644,090

図書費 1,661 80 0 1,741 1,741

修繕費 77,966 9,103 0 87,069 87,069

印刷製本費 664 2,200 0 2,864 2,864

燃料費 50 70 0 120 120

光熱水料費 175,989 27,325 0 203,314 203,314

賃借料 4,707 95 0 4,802 4,802

保険料 101 145 0 246 246

諸謝金 250 350 0 600 600

租税公課 76,418 35 0 76,453 76,453

支払負担金 2,240 0 0 2,240 2,240

委託費 262,865 24,134 0 286,999 286,999

研修費 50 0 0 50 50

手数料 21,068 148 0 21,216 21,216

支払利息 1,167 0 0 1,167 1,167

雑費 33 3 0 36 36

収支補正予算書内訳表

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計



(単位：千円）

ゲノム事業 広報・啓発事業 共通 小計

収支補正予算書内訳表

令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 合計

②管理費 107,540 107,540

役員報酬 6,165 6,165

給料手当 5,193 5,193

臨時雇賃金 0 0

報酬 2,121 2,121

賞与引当金繰入額 6,920 6,920

退職給付費用 429 429

法定福利費 8,892 8,892

福利厚生費 2,444 2,444

交際費 150 150

会議費 1,189 1,189

旅費交通費 1,356 1,356

通信運搬費 6,537 6,537

固定資産減価償却費 4,472 4,472

リース資産減価償却費 1,499 1,499

消耗品費 6,465 6,465

図書費 8 8

修繕費 5,072 5,072

印刷製本費 50 50

燃料費 278 278

光熱水料費 17,186 17,186

賃借料 5,443 5,443

保険料 699 699

諸謝金 3,617 3,617

租税公課 1,477 1,477

支払負担金 417 417

委託費 17,717 17,717

研修費 280 280

手数料 1,408 1,408

支払利息 12 12

雑費 44 44

経常費用計 2,431,586 129,692 0 2,561,278 107,540 2,668,818

当期経常増減額 150,717 △ 3,653 26,633 173,697 4,171 177,868

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 20 0 4,369 4,389 0 4,389

（２）経常外費用 877 0 0 877 0 877

当期経常外増減額 △ 857 0 4,369 3,512 0 3,512

当期一般正味財産増減額 149,860 △ 3,653 31,002 177,209 4,171 181,380

一般正味財産期首残高 1,099,031 29,393 4,818,000 5,946,424 41,274 5,987,698

一般正味財産期末残高 1,248,891 25,740 4,849,002 6,123,633 45,445 6,169,078

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

Ⅱ　正味財産期末残高 1,248,891 25,740 4,849,002 6,123,633 45,445 6,169,078


